

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

[W RADOMIU |DNIA 2 KWIETNIA ROKU 1815.]

Nro. 3901 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Przy dwóch pismach W. Zanków Kommissyonera w Kielcach, odbiorem $\frac{1}{2}$ i $\frac{1}{4}$ części Produktów trudniącego się, otrzymał Prefekt próbki dostawioncy przez niektórych Kontrybucyjników Mąki, z tych dostatecznie przekonując się, iż nie tylko mąka z grochu i ięczmienia mielona, ale nadto razem z piaskiem i otrębami pomieszana, żadnym sposobem do Magazynów przyjeta być nie mogła, oświadczam, że Kontrybucyjnik próżno na Koszta transportowe wywołania się, gdyż nigdy w podobnym gatunku mąka przyjeta być nie może, odwołując się tedy do Reskryptu swego de datta 18 Lutego r. b Nro. 4097 w tej mierze wydanego, oświadczam wszystkim Kontrybucyjnikom, iż celem zapobieżenia wszelkim zachodzącym, tak z strony W. Zanków Kommissyonera, jako też przeciw temu z strony Kontrybucyjników zastrzeżeniom ustanowiony zostanie jeden z WW. Radców Powiatowych w Kielcach, który łącznie z W. Podprefektem, i Naczelnikiem Powiatowym, zachodzące spzeczki rozstrzygnąć będzie i do tego Kontrybucyjnicy w wszelkich Kontrowersyach udawać się mają. Jeżeli zaś zdawać się kłóćcu z oddających

będzie, że W. Zamków razowcy lecz czyłoy mąki, lub innogo Produktu przyiąć nie
 sechce, i Delegowani rozstrzygnąć sporu takowego niemogłby zatym w przytomności
 pomienionych Urzędników Artykułu uieprzyiętego proba pieczęcią Kontrybuenta, Radz-
 oy i Naczelnika Powiatowego opieczętowana i Prefektowi nadesłana bydź ma.

Radom dnia 20. Marca 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassman Sek. Gen.*

Nro. 2355. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć czyniąc Odezwie Sądu Policji poprawczy Obwodu Bialskiego, z dnia
 14 b. m. zalecam W. W. Podprefektom, U. Ur. Wóytóm i JPP. Burmistrzom, aby Szymo
 na Pietruczeńko o kradzież wielu rzeczy Pułkownikowi W. Morausowi z Wojsa Ces-
 sarsko Rossyiskich, którego Opisanie tu domieszczonym zostaje usilnie śledzily, a wysle-
 dzonogo pod powną strażą Sądui Rekwirującemu oddtawic staraly się.

Radom dnia 25 Lutego Roku. 1815.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.* *Hafsmann Sekr. Gen.*

O P I S A N I E.

Szymon Pietruczeńko z Miasta Międzyrzyc Powiatu Radzyńskiego, lat miał około
 29, wzrostu miernego, włosów ciemnych w blond wpadających, twarzy nieco pociągłej,
 oczow siwych, nosa miernego, w sobie szedniey tuszy, miał na sobie w czasie ucieczki
 płaszcz ciomno granatowy z długiem kotmierzom, w surducie ciemnym sukienym sza-
 raczkowym, w spodniach szaraczkowych z jedwabnem Lampasami szarego koloru.

Nro. 1964. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uwiadomiony Rapporterem W. Podprefekta Powiatu Opoczyńskiego, że Antoni Ko-
 morowski Włoscianin Wsi Kotuszowa, w Powiecie Opoczyńskim sytuowany w dniu
 8 b. m. i r. rozmyslnie Grenadyera Cess: Rossyiskiego Pułku Galickiego zabiwszy uszedł
 aby pochwytać wykonawce tak wielkiej zbrodni, zalecam Władzom Powiatowym,
 Gminnym, i Administracyino Policynym naysilnieysze tegoż śledzenie, a wysledzonego

Sądowi Policji poprawczy Obwodu Radomskiego do Kiele dostawienie pod mocną stra-
 żą, dla tym łatwieyszego zaś uięcia Zbrodniarza opisanie Fizognomii tu domieszczonym
 zostaje.

Radom dnia 16 Lutego 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hafsmann Sekr. Gen.*

O P I S A N I E.

Antoni Komorowski, ma lat około 30, wzrostu dobrego, włosów ciemnych, twa-
 rzy okrągłej, nosa miernego, nóg nieco w kolanach krzywych, w czasie ucieczki miał
 na sobie kaftan z białego sukna do kolan, spodnie białe, na wierzchu sukmano burą
 robotą kapotową, czapkę z czarnym baranem.

Nro. 827. Prefekt Departamentu Radomskiego

Domieszczając Opisanie Osoby Jana Kurnickiego, o kradzież znaczną obwinienego,
 i z Aresztu Sądowego w czasie transportu zbiegłego, zalecam wszelkim Zwierzchno-
 ściom Powiatowym i Gminnym, aby tegoż naysilniey śledzily, a wysledzonego pod po-
 wną strażą Sądui Policji poprawczy Obwodu Sandomirskiego odłtawic staraly się.

Radom dnia 22 Stycznia 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hafsmann Sek, Gen.*

O P I S A N I E

Jan Kurnicki, rodem ze Lwowa Gallicyi Aufryaskiey, lat 30, wzrostu wysokiego,
 figury przysloyney, twarzy okrągłej, nosa miernego pociągłego, oczow niebieskich, wło-
 sów na głowie ciomno blond, na wąsach i brodzie nieco jasnieyszych.

Nro. 2608 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć czyniąc Odezwie Sądu Sprawiedliwosci karszący Departamentów Lubel-
 skiego i Siedleckiego, zalecam Władzom Powiatowym i Gminnym, aby Alexandra Lej

Łewandowskiego Aresztanta, którego opisanie tu dołączone zostało, najsilnie śledziły, a wyśledzonego pod strażą Sądowi Rekwirującemu do Lublina odstawić starali się.

Radom dnia 1 Marca 1815.

(Podpisano.) Kosicki Z. P. Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E Osoby.

Alexander Lewandowski: inaczej Jan Kaczorowski, rodem z Solen Departamentu Siedleckiego ma lat 39 stanu wolnego, był w Woysku Polskim, utrzymanie się Jego M. Włoczęgostwa, iest wzrostu średniego, twarzy pociągłej bladawey, nosa długiego i miernego, oczu ciemnych, zarasta czarno, włosy krótko obstrzyżone, mówi zwolna i ni-
by głosem cichym, w czasie ucieczki miał na sobie ciżny skarszane nowe, Rzyfazy szaro sukienne, po bokach i w kroku na guziki skarszane zaparte kaptan, także koszule.

Nro. 4105 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wszystkim mianowicie zaś Szanownemu Stanowi Duchownemu wiadomo czyni, iż Rada Najwyższa tymczasowa Królestwa Warszawskiego, w celu zapobieżenia funduszów instytucjonalnych, i zachowania ich całości, Uchwałą swoją dnia 13 b. y. m. i r. do Nro. 405 zapadła postanowiła, iżby oprócz sporów dotyczących majątki Instytutów Dekretami Królewskimi do datto 7 Lutego 1809 w Artykule 25 Litt. F. y 15 Lutego 1812 w Artykule 9 obiętych wszelkie także Alleancoye i zanęty funduszów Duchownych i Instytutowych przez roztrząsanie Rad Prefekturalnych przygotowawczo przechodziły, a Kontrakty i Ugody o nie, nieinaczej do skutku doprowadzone były aż zezwolenie na to Najwyższej Władzy Kraiowej nastąpi.

Do tóy więc Uchwały najwyższej w każdym podobnym przypadku interesowanymi stosować się powinni.

Radom dnia 27 Lutego 1815.

(podpisano) Kosicki, Z. P. Hassmann Sek. Gen.

Sąd Policji poprawczey Powiatu Sandomirskiego Departamentu Radomskiego

Z powodu ucieczki Jana Jaszczy Rodem z Gallicyi z Wsi Augustówki Cyrkuła Brzeżańskiego żadnem Paszportem nie opatrzonego przez Burmistrza Miasta Zawichosta przytrzymanego i władzy zwierzeźnię odsyłanego, który z pod straży Włóścian Wsi Dwikozy zbiegł, i tylko rzeczy, iako to: Futro kobiece pokryte sukmem, spodnie sukienne, dwie koszule i inne drobniysze przy tychże stróżach zostawił, które od W. Podprefekta Powiatu Sandomierskiego [do Sądu Policji prostej Powiatu Sandomierskiego są odesłane, awi ścieciel takowych wiadomości, byż nie może, z tego względu wzywa Szanowną Publiczność, oraz Doznania, a w nich Wójtów, i Plebanów, aby niniejsze wiadomienie o odebranych, i w Sądzie Policji prostej Powiatu Sandomierskiego zostających rzeczach ogłosić raczyli, a zgłaszającemu się, i własność rzeczy udowodnić mogącemu wydane zoffaną, a w razie niezgłoszenia się Właściciela, takowe na rzecz Skarbu zaądzone i przez publiczną Licytacyą w przeciągu dwóch Miesiący sprzedane będą.

Dan w Sandomierzu dnia 18 Lutego 1815 Roku.

(podpisano)

Saniowski Podśędek.

Łazniewski Pisarz J. P. P. S.

L I S T G O N C Z Y

Sąd Policji Poprawczey Obwodu Radomskiego wzywa wszelkie Władze Cywilne i Wojskowe, aby zbiegłego z pod straży Policji Miasła Radomia Wawrzecha Gruszkiewicza o kradzież obwinionego, rodem z Poznania mającego lat 30 bezżennego wzrostu średniego, w sobie szczupłego, włosów ciemno blond, nieco zarostowego, bez wąsów i faworytów, twarzy pociągłej, chudy, oczów siwych, mającego na sobie w czasie ucieczki koszule grubą i chmilkę białą na szyi, spodnie płócienne, buty dobre, kaptok ciemno sieraczkową ze sznurkami do zawieszania i pasem przepasaną wązkiem, kaptok

musz. czarny, śledziły i chwyтали, schwytanego pod ścisłą strażą do Naszego Sądu dostawić starali się.

Kielce dnia 20 Lutego 1815.

(podpisano)

FELIX PIOTROWSKI Pods.

Nawrocki Pisarz

Nro. 4045. Prefekcji Departamentu Radomskiego

Reskryptem Prześwietney Kommissyi Wyższego nadzoru nad Lazarettami z dnia 23 b. m. i r. Nro. 9234, mając sobie poleconym sprawienie Effektów Sprzętów, i Naczeln, dla Szpitali Pułków Polskich w Departamencie Radomskim konsyliujących, a mianowicie dla.

Pułku 3	Piechoty	stojącego	w	Opatowie
" 4	—	—	w	Szydłowcu
" 7	—	—	w	Końskich
" 8	—	—	w	Radomiu
" 2	—	Strzelców	w	Bodzencinie
" 4	—	—	w	Opatowie

Uwładamnia wszystkich Interessantów, iż na dniu 10 Kwietnia r. b. odbywać się będzie w Biórze Prefektury na dostawie rzeczonych Effektów Licytacya, na której Entrepryza ta, czy tu szczegółowo, czyli razem, za najmniejszą cenę, odflawy podejmującemu się przyznana i z tym Kontrakt z warunkiem spieszney odflawy, i zapewnieniem rychley zapłaty zawartym będzie.

Pretendenci przeto na dniu wyżej wyrażonym zapatrzeni w Vadium 1/10 części praetii fisci, na ieden Pułk Złpol. 6609 gr. 10 wynoszącego przeznaczające się, stać się winni, gdzie o warunkach Licytacyi próbach, oraz dostarczonemi być winny Effektów zainformowanemi zostaną.

Radom dnia 29. Marca 1815.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

P I S A R Z

Trybunłu Cywilnego Pierwszey Instancyi Departamentu Radomskiego.

Niniejszym powtórnie do publiczney podaie wiadomości, iż Dobra Witosławice z przyległością Rostelice w Gminie Witosławskiej w Powiecie Opatowskim, Departamencie Radomskim leżące, UUr. Stanisława i Karoliny z Borowskich Łąckich Małżonków w Mieście Opatowie mieszkających Dziedziczne, z wszelkimi Przyległościami i zabudowaniami, tak Dworskimi; iako i Chłopskimi, Protokółem Urzędowym, przez Ur. Macieja Jagińskiego Komornika, przy Sądzie Pokoju Powiatu Opatowskiego, w dniu 13 Kwietnia roku 1813 na gruncie tychże Dóbr Witosławice sporządzonym, i w Kopiach iedney Ur. Franciszkowi Mszaneckiemu Possessorowi i Sekwēstratorowi Dóbr pomienionych dnia 23 Kwietnia 1813 roku, drugiey Ur. Stanisławowi Łąckiemu Dziedzicowi dnia 26 Kwietnia r. t. trzeciey Szlachetnemu JP. Zagórskiemu Burmistrzowi Miasta Opatowa dnia 26 Kwietnia r. 1813, czwartej Ur. Jgnacemu Dąbrowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Opatowskiego; piątey JP. Tomaszowi Mencińskiemu, iako zawiadowcy budowli Dworskiej zostawionym, nakoniec w Akta Hypoteczne Departamentu Radomskiego w dniu 20 Lipca 1815 r. wniezionym, a Kancelaryi Pisarza Trybunálu tuteyszego w Xłęgi z tytuła Nieruchomości dnia 24 Lipca r. t. wpisanym, z mocy Wyroku tuteyszego Trybunálu Wydziału pierwszego w dniu 21m Marca 1811 między Wzmem Rafałem Czerwiakowskim w Mieście Krakowie rezydującym z iedney; z UUr. Stanisławem i Karoliną Łąckimi Małżonkami, z drugiey strony zapadłego, na Satisfakcyą Summy prowizyonalney, od Summy Kapitałney, 60,085 Złotyeh Polskich za 1/2 dwa narosley, i od tego czasu na przyszłość należącey, w Monocie kurs w Kraiu mającey, wraz z kosztami prawnymi w kwocie 215 Złotyeh Polskich 8 1/2 groszy Wmo. Rafałowi Czerwiakowskiemu przysądzonemi i w drodze Exekucyi narosć meącemi zajęte, na nastawanie rzeczonego, W. Rafała Czerwiakowskiego, drzez Ur. Szymona Chałubińskiego Patrona przy tuteyszym Trybunale czyniącego, i zamieszkanie na tegoż Pa-

trona w Radomiu pod Nrem 10 obrao mającego, na Audyencyi Publiczney Trybuna-
tu Cywilnego, Departamentu Radomskiego sprzedane będą, a to za Summę 90000 Zp.
za którą przy odbytych w dniu 20 Marca r. b Przygotowuiącym przysądzeniu posia-
dającemu przybite zostały.

Ostateczne przysądzenie tychże Dóbr nastąpi na Audyencyi tegoż Trybunału w
dniu 1m Maja o godzinie 10 ranney.

Działo się w Kancellaryi Pisarza Trybunału Radomskiego dnia 20 Marca
1815. Roku.

WNOROWSKI Pisarz Tryb. Cyw. D. Rad.
